

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020

PROPOSTA DE PREÇOS

CENTERDATA ANÁLISES DE SISTEMAS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI - CNPJ (MF) 02.596.872/0001-90.

Localizada na Avenida Águas Claras - QS 06, Lote C27 – Bairro Areal (Águas Claras) - Taguatinga-DF – CEP: 71.965-000 - FONES: 061 3039.6343, **083 31420737**, **083 991887246** – e-mail: cdata@globo.com.

Em atendimento ao solicitado no Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020**, informamos a seguir os nossos preços para contratação de empresa para a aquisição de equipamento/material permanente, conforme termos do edital.

Item	Objeto	Marca / Modelo	Und	Qtd	V. Unit. R\$	V. Total R\$
01	<p>Estação de trabalho (Desktop tipo I) com Processador Intel core I5-9400t, Clock de 2.2 Ghz, 4 núcleos físicos e 6 threads;</p> <p>Memória RAM de 8GB; expansão até 16GB;</p> <p>HD SSD 256 GB;</p> <p>Placa de vídeo Onboard, suporte a conexões VGA, HDMI e DisplayPort, permitir uso de dois monitores simultaneamente;</p> <p>Monitor LED IPS Widescreen de 21,5" ou superior com antirreflexo e resolução de 1920 x 1080, ajuste de altura e rotação com o microcomputador (ultracompacto) fixado;</p> <p>Rede Ethernet Giga Ethernet 10/100/1000 mbps e wireless padrão 802.11; AC Portas/Conectores: Frontais: 2x USB 3.1, entrada para microfone e fone de ouvido. Traseiras: 2x USB 3.1, 2x USB 2.0, 1x DisplayPort, 1x HDMI, 1x RJ-45;</p> <p>Sistema Operacional Windows 10 Professional 64-bit Português do Brasil.</p> <p>Gabinete Tipo ultracompacto mini desktop; Teclado 104 teclas (AT Enhanced), ABNT2, todos os caracteres da língua portuguesa USB;</p> <p>Mouse ótico com botão de rolagem, 1000 DPIs por hardware USB; Cabo de Energia com 2 pontas (tipo "Y") ligar tanto o computador quanto um monitor a uma tomada de energia elétrica do novo padrão brasileiro (NBR 14136).</p>	Positivo Master C6200 MiniPro	Un	276	5.170,00	1.426.920,00
02	<p>Estação de trabalho (Desktop tipo II) com Processador i7-9700t, Clock de 3.2 Ghz, 6 núcleos físicos e 12 threads;</p> <p>Memória RAM de 16GB expansão até 32GB;</p> <p>HD SSD 512GB;</p> <p>Placa de vídeo Onboard, suporte a conexões VGA, HDMI e DisplayPort, permitir uso de dois monitores simultaneamente;</p> <p>Monitor LED IPS Widescreen de 23" ou superior com antirreflexo e resolução de 1920 x 1080, ajuste de altura e rotação com o microcomputador (ultracompacto) fixado;</p> <p>Rede Ethernet Giga Ethernet 10/100/1000 mbps e wireless padrão 802.11 AC; Portas: Frontais: 2x USB 3.1, entrada para microfone e fone de ouvido; Traseiras: 2x USB 3.1, 2x USB 2.0, 1x DisplayPort, 1x HDMI, 1x RJ-45;</p> <p>Sistema operacional Windows 10 Professional 64-bit</p>	Positivo Master C6200 MiniPro	Un	124	6.620,00	820.850,00



	Português do Brasil. Gabinete ultracompacto mini desktop; Teclado 104 teclas (AT Enhanced), ABNT2, todos os caracteres da língua portuguesa USB; Mouse óptico com botão de rolagem, 1000 DPIs USB; Cabo de Energia com 2 pontas (tipo "Y") ligar tanto o computador quanto um monitor a uma tomada de energia elétrica do novo padrão brasileiro (NBR 14136).					
06	Monitor 23" com Webcam tela LED IPS Widescreen de 23" ou superior com antirreflexo e resolução de 1920 x 1080, cabo de conexão. Portas: 1 HDMI (digital), 1 DisplayPort e/ou 1 VGA (DB15) e 1 porta USB 3.0. Ajuste de altura e rotação com o microcomputador (ultracompacto) fixado; cabo de energia adequado para ligar uma tomada de energia elétrica do novo padrão brasileiro (NBR 14136). Webcam 2.0 Megapixel com microfone; caixas de som 2W.	Dell P2418HZ	Un	109	1.645,00	179.305,00

Valor Global da Proposta: R\$ 2.427.075,00 (dois milhões quatrocentos e vinte e sete mil e setenta e cinco reais)

- Declaro expressamente de que nos preços cotados estão inclusas todas as despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre o objeto deste Pregão.
- Prazo de validade da proposta: Conforme solicita edital.
- Declaramos que o fornecimento de Materiais e Equipamentos de Informática se dará nos locais indicados pela Administração, de forma parcial, com sua entrega realizada nos prazos pedidos pelo Edital, mediante o recebimento da Ordem de Fornecimento, requisição ou documento equivalente expedido pela Administração;
- Declaro que o preço proposto é fixo e irrevogável dentro da validade da proposta.
- Declaramos expressamente que, no (s) preço (s) acima ofertado (s), estão inclusos todos os custos diretos e indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros e etc.
- Declaramos expressamente que aceitamos todas as exigências do Edital em referência e seus anexos.
- Garantia: conforme edital.
- Dados para pagamento:
- Banco: Banco do Brasil
- Agência: 2863-0
- Conta-corrente: 800770-5

Piancó, PB, 10 de dezembro de 2020.

JOSÉ ADAILTON PEREIRA PINTO

CI (RG) nº 1132597 SSP-DF - CPF nº 523.940.771-15

Sócio-Gerente

CENTERDATA ANÁLISES DE SISTEMAS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI CNPJ (MF)

02.596.872/0001-90

IE 07.332.140/001-77